
1 

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Smlouvy. Ustanovení této 
přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu Obecných 
podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky uvedené 
v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu smlouvy o 

dílo (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text smlouvy o dílo (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem smlouvy o dílo (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

Doplňuje se nový bod 4.29: 

Odpovědní zástupci Zhotovitele, a podle požadavku Objednatele i jeho poddodavatelé, se 
budou zúčastňovat kontrolních dnů, jež se budou konat minimálně jednou za jeden týden 
(nebude-li dohodnuto jinak) a jejich předmětem bude stav a postup provádění Díla. Zhotovitel 
je povinen se účastnit kontrolních dnů ode dne zahájení provádění Díla až do celkového 
předání a převzetí Díla. 

Doplňuje se nový bod 4.30: 

Kontrolní dny jsou kontrolní, koordinační a plánovací schůzky. Kontrolní dny budou sloužit k 
výměně informací o průběhu plnění Smlouvy, k předkládání a schvalování materiálů a k 
přijímání opatření ohledně dalšího plnění Smlouvy. Během každého kontrolního dne bude 
Zhotovitel pořizovat „zápis z kontrolního dne“, který bude všemi stranami schválen, pokud 
Objednatel nerozhodne jinak. Pokyny Objednatele v zápisech z kontrolního dne budou pro 
Zhotovitele závazné, pokud nebudou žádným způsobem měnit tuto Smlouvu. 

Doplňuje se nový bod 4.31: 

Nevyplývá-li z povahy věci nebo dohody smluvních stran něco jiného, považují obě strany 
lhůtu do konání dalšího řádného kontrolního dne za přiměřenou k vyjádření ke všem 

materiálům, které byly předloženy nejpozději při předcházejícím kontrolním dni. 

Doplňuje se nový bod 4.32: 

Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole prací, které mají být v dalším 
postupu provádění Díla zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Taková výzva musí být učiněna 
nejpozději pět pracovních dnů předem, a současně tuto skutečnost uvede ve stavebním 
deníku. Ke kontrole zakrývaných prací předloží Zhotovitel veškeré výsledky o provedených 



2 

 

zkouškách, jakosti použitých materiálů, certifikáty, atesty a prohlášení o shodě. O provedené 
kontrole bude zástupci smluvních stran sepsán protokol. Pokud se technický dozor 
Objednatele nebo zástupce Objednatele nedostaví ke kontrole (o této skutečnosti je 
Zhotovitel povinen informovat neprodleně zástupce Objednatele), není Zhotovitel oprávněn 
provést zakrytí a je povinen stanovit náhradní termín, který oznámí písemně jak technickému 
dozoru Objednatele, tak zástupci Objednatele, a který bude rovněž zapsán ve stavebním 
deníku, přičemž tento nebude dříve než čtyřicet osm hodin po původním termínu kontroly. 
Doba provedení Díla se v takovém případě prodlužuje o dobu od původního termínu konání 
kontroly do doby uplynutí náhradního termínu včetně. Po uplynutí náhradního termínu je 
Zhotovitel oprávněn konstrukce zakrýt i pokud se technický dozor Objednatele nebo zástupce 
Objednatele kontroly nezúčastní. Zhotovitel však není zbaven odpovědnosti za případné vady 
takto zakrytých konstrukcí. Bude-li Objednatel požadovat dodatečné odkrytí a následnou 
kontrolou se zjistí, že zakryté konstrukce vykazují vady, ponese náklady odkrytí a opětovného 
zakrytí Zhotovitel. 

 

Doplňuje se nový bod 4.33:  

Zhotovitel smí zahájit práce, které omezují, nebo mají jiný vliv na funkci a přenos signálů 
elektrické požární signalizace až po zanesení prací do plánu výluk a po schválení prací od 
pracovního dohledu, respektive sdělovacího a vlakového dispečera a HZS Metro. Zhotovitel 
odpovídá za odborně správné provedení prací, za to, že Dílo je provedeno v souladu s platnými 
právními předpisy, normami (včetně ČSN) a doporučeními výrobců jednotlivých součástí. Doba 
pro provedení Díla se o dobu zanesení prací do plánu výluk a do schválení prací od pracovního 
dohledu, respektive sdělovacího a vlakového dispečera a HZS Metro prodlužuje. 

 

Doplňuje se nový bod 4.34: 

 „Zahájit a provádět Dílo v rozsahu souhlasu k činnosti, který je Zhotoviteli udělen na základě 
ustanovení směrnice Os 3/1 - Směrnice pro činnost cizích organizací ve vztahu k provozu 
metra. Souhlas k činnosti bude Zhotoviteli udělen pro realizaci každého Díla dle Dílčích smluv 
před započetím prací.“ Doba pro provedení Díla se o dobu od podání žádosti o udělení 
souhlasu k činnosti do doby jeho udělení prodlužuje. 
 

Doplňuje se nový bod 4.35:  

Požadavek Zhotovitele na zajištění vzdáleného přístupu (VPN) pro potřebu realizace Díla bude 
projednán a stanoven v uděleném souhlasu k pracím. Náklady na zajištění vzdáleného 
přístupu (VPN) pro potřebu realizace Díla ponese Objednatel. 

 


